Salvador, Bahia · Sábado
13 de setembro de 2025

ANO · CX · NO 24.237

Secretaria do Meio Ambiente

Instituto do Meio Ambiente e Recursos Hídricos – INEMA

PORTARIA N° 33.772 DE 12 DE SETEMBRO DE 2025. Ao Diretor Geral do

INSTITUTO DO MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS - INEMA no

uso de suas atribuições delegadas pelo Decreto nº 10.968 de 14 de março de 2008, e

sua alteração Decreto N° 19.275 de 09 de outubro de 2019, ademais o Regimento

Interno do COMITÊ ESTADUAL DA RESERVA DA BIOSFERA DA

CAATINGA - CERBCAAT, RESOLVE: Designar o Sr. MARCELO ALMEIDA

SENHORINHO, em substituição a Srª. CARINA RODRIGUES

MASCARENHAS, para compor o supracitado Comitê até setembro de 2027, como

representante da SECRETARIA DO PLANEJAMENTO - SEPLAN, entidade

membro suplente do CERBCAAT, no segmento PODER PÚBLICO, categoria

ESTADUAL, nomeada através da portaria nº 29.289/2023. EDUARDO FARIAS

TOPÁZIO - Diretor Geral